Российская Федерация
Иркутская область
Заларинский район
Владимирское  муниципальное образование
ДУМА муниципального образования

Р Е Ш Е Н И Е

от 01.02.2016 г.                                             № 104\39                                  с. Владимир

«О внесении изменений в Положение «О
налоге на имущество физических лиц»

На основании Федерального закона от 06.10.2003г. №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом  Владимирского муниципального образования,  Дума Владимирского  муниципального образования,

РЕШИЛА:

Внести в Положение «О налоге на имущество физических лиц» на территории  Владимирского муниципального образования  на 2016г., утвержденное Решением Думы №92\32 от 29.10.2015 г. следующие изменения:
1. пункт  2  изложить в следующей редакции:
2. Установить следующие ставки налога в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, умноженной на коэффициент-дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов):

	Суммарная инвентаризационная
стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов)
	Ставка налога

	До 300 000 рублей (включительно)
	0,1 %

	Свыше 300 000 рублей до 500 000
рублей (включительно)
	0,2 %

	Свыше 500 000 рублей
	0,31 %

В отношении объектов налогооблажения , включенных в перечень , определённый  в соответствии с пунктом 7 статьи  378 .2 Налогового кодекса  Российской Федерации , а так же объектов налогооблажения , предусмотренным  абзацем  вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса  Российской Федерации  , налоговая база определяется как кадастровая стоимость  указанных объектов .
В отношении  объектов налогооблажения , включенных в перечень , определённый в соответствии с пунктом  7 статьи 378 .2 Налогового кодекса Российской Федерации , так же объектов налогооблажения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации установить налоговую ставку по налогу в размере 1,5 процента от кадастровой стоимости имущества
1. Пункт 3 изложить в следующей  редакции
«Налог подлежит уплате налогоплательщиками в срок не позднее 1 декабря года, следующего за истекшим  налоговым периодом »
2. Пункт 4 изложить в следующей редакции :
« На территории Владимирского муниципального образования  действуют льготы , установленные статьёй  407 Налогового кодекса Российской Федерации »
             4. Решение вступает в силу с 01.01.2016 года .

Глава Владимирского
муниципального образования                                         Е.А. Макарова